
Určitě jste už také alespoň jednou byli v poskřítčeném 

lese – v lese, ve kterém jste se cítili prostě dobře. Ve kterém 

slunce prosvítalo korunami stromů obzvláště přátelsky, listí 

zářilo úchvatnými barvami a příjemně ševelilo. A ve kterém 

byl mech tak hebce zelený, jako by byl právě před chvílí 

vykartáčovaný (a to také patrně byl!).

Jiné lesy se naopak zdají být spíše potemnělé a vlhké. 

Je to tam cítit zatuchle a větve strašidelně praskají do ticha, 

když na ně někdo stoupne. Tam se člověk cítí tak nějak sám.

Víte, v čem je rozdíl? V takových lesích totiž nebydlí 

žádní lesní skřítci.

V našem příběhu poznáme skřítky 

z kaštanového lesa. Vše ale začíná 

o pár kilometrů severněji, 

v krásném poskřítčeném 

dřevěném domku, 

který se jmenuje 

„Dům Letní 

vánek“.

Kapitola  1

Tajemný host

D
aleko na sever přišlo léto. Tam,  kde jsou domy 

barevnější než kdekoliv jinde na světě. Kde jsou 

jezera modřejší a břízy se zdají být bělejší.

V zahradě „Domu  Letní vánek“ poletovali motýli nad 

zářivými trsy kopretin. Růže a šeříky voněly jako o závod 

a šťavnaté borůvky se zdály čekat jen na to, až se domácí 

skřítek Jakub nebo jeho kamarád křeček Osvald zvednou 

ze své piknikové deky, aby je konečně utrhli.

Lidé, kterým tento dřevěný domek patřil, se rozhodli 

strávit prázdniny kdesi na jihu. Kuba si sice pevně 

předsevzal, že bude místnosti každodenně udržovat tak 

poskřítčené, jak jen to bude možné, ale stále mu zbýval 

ještě nějaký volný čas, aby mohl s Osvaldem ležet na 

trávníku a pozorovat  malé skupinky mráčků na cestě 

modrou oblohou.

Byly to překrásné dny.


